
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιότητας ανάθεσης ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμι-
γώς εθνικούς πόρους (Υποπρόγραμμα  Β’) έτους 
2019 στηv Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

2 Αναγνώριση της Α’ Πανεπιστημιακής Παθολογι-
κής Κλινικής του Πανεπιστημιακού Γενικού Νο-
σοκομείου Αλεξανδρούπολης ως κατάλληλης για 
την εκπαίδευση των ιατρών στην ειδικότητα της 
Ρευματολογίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1104 (1)
Μεταβίβαση αρμοδιότητας ανάθεσης ενεργειών 

Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμι-

γώς εθνικούς πόρους (Υποπρόγραμμα Β’) έτους 

2019 στηv Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α’/23-12-2014) «Για τη δια-

χείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020»,

- του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1083/2006,

- του Κανονισμού (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε-
τικά με το στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1080/2006,

- του Κανονισμού (ΕΕ) 1304/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρί-
ου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

2. Την CCI2014GR05M2OP001/17-12-2014 απόφαση 
της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση ορισμένων στοιχεί-
ων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση 
Δημοσίου Τομέα», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Το π.δ. 87 (ΦΕΚ 160/Α’/29-08-2018) «Αποδοχή πα-
ραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

4. Το π.δ.  88 (ΦΕΚ  160/Α’/29-08-2018) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την 55231/ΕΥΘΥ/474 (ΦΕΚ 949/Β’/27-5-2015) από-
φαση σχετικά με την Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρε-
σίας Διαχείρισης του ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα, 
του άρθρου 5 παρ. 2 του ν. 4314/2014 και αντικατάσταση 
της οικ. 202/2008 (ΦΕΚ 155 Β’) κοινής υπουργικής από-
φασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τα άρθρα του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016) «Δη-
μόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

7. Την 34681/27.03.2015 (ΦΕΚ 178/ΥΟΔΔ) απόφαση 
«Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Του-
ρισμού».

8. Την 91589/2018 απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Ευστάθιο 
Γιαννακίδη (ΦΕΚ Β΄3814).

9. Την 75310/15.7.2015 (ΑΔΑ: ΩΞΓ4465ΦΘΘ-ΚΟ3) από-
φαση για την τοποθέτηση υπαλλήλου ως Προϊσταμένης 
της Ε.Υ. Διαχείρισης του Ε.Π. Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα και ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου.

10. Την 75306/15-7-2015 (ΑΔΑ: 78ΧΟ465ΦΘΘ-ΟΨ8) 
απόφαση που αφορά στην τοποθέτηση Προϊσταμένων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1658

19331



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19332 Τεύχος B’ 1658/14.05.2019

Μονάδων στην ΕΥΔ του ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα.

11. Την 46274/2014 (ΦΕΚ 2573/Β’/26-9-2014) απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Ανταγω-
νιστικότητας σχετικά με τις «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές 
των δαπανών του συγχρηματοδοτούμενου σκέλους του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

12. Την 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ Β΄677) από-
φαση περί Διαδικασιών κατάρτισης, έγκρισης και υλο-
ποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασιών 
δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών 
για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βο-
ήθειας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Το αριθμ. 195/15-02-2019 (αριθμ. εισερχομένου 
στην ΕΥΔ: 514/25-02-2019) έγγραφο της Επιτελικής Δο-
μής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με την 
αποστολή έκθεσης και προϋπολογισμού για το Υποπρό-
γραμμα Β της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

14. Το αριθμ. 816/28-03-2019 διαβιβαστικό έγγραφο 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. «Μεταρρύθμι-
ση Δημόσιου Τομέα» σχετικά με το αίτημα προγράμμα-
τος Τεχνικής Βοήθειας της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας και της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το έτος 2019 χρηματοδοτού-
μενων από αμιγώς εθνικούς πόρους (Υποπρόγραμμα Β’).

15. Την 38282/ΕΥΣΣΑ/650/04-04-2019 (ΑΔΑ: 6ΤΛΛ-
465ΧΙ8-ΦΑΒ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης, με την οποία εγκρίθηκε το πρόγραμμα 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από 
αμιγώς εθνικούς πόρους της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας και της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, για το έτος 2019.

16. Ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών την αρμοδιότητα ανάθεσης 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 2019 χρηματοδοτούμενων 
από αμιγώς εθνικούς πόρους (Υποπρόγραμμα Β’), συνο-
λικού προϋπολογισμού 30.765,99 € κατόπιν έκδοσης της 
38282/ΕΥΣΣΑ/650/04-04-2019 (ΑΔΑ: 6ΤΛΛ465ΧΙ8-ΦΑΒ) 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
Ευστάθιο Γιαννακίδη με την οποία εγκρίθηκε το πρό-
γραμμα ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμε-
νων από αμιγώς εθνικούς πόρους της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα», 
της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας και 
της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, για το έτος 2019, και 
σύμφωνα με την 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 απόφα-
ση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, περί Διαδικασιών 
κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων 
τεχνικής βοήθειας, διαδικασιών δημιουργίας και διατή-
ρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και 
υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας και ειδικότερα 
το άρθρο 2 και εξής στο οποίο αναφέρεται η Επιτελική 

Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών ως δικαιούχος 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του Ε.Π. «Μεταρρύθμιση 
Δημόσιου Τομέα». Από τον ανωτέρω προϋπολογισμό 
το ποσό των 265,99 € αφορά ανειλημμένες υποχρεώσεις 
έτους 2018 (ΠΙΝΑΚΑΣ Ι), ενώ το ποσό των 30.500,00 € 
αφορά προϋπολογισμό νέου αιτήματος έτους 2019 (ΠΙ-
ΝΑΚΑΣ ΙΙ).

Η κατανομή του παραπάνω προϋπολογισμού για κάθε 
μία κατηγορία ενέργειας του Υποπρογράμματος Β’, απο-
τυπώνεται στους πίνακες κατωτέρω. Το ανωτέρω ποσό 
πρέπει να εγγραφεί στον ανάλογο κωδικό έργου της ΣΑΕ 
455/2 του Π.Δ.Ε.

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Β’ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ (ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΤΟΥΣ 2018

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
ΑΝΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
2018

Β ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 0,00

B1
Ανάπτυξη, Εγκατάσταση, 
υποστήριξη, συντήρηση 
εξοπλισμού και λογισμικού

0,00

B2
Εκπόνηση Μελετών - 
Εμπειρογνωμοσυνών - 
Ερευνών

0,00

B3 Υπηρεσίες Συμβούλων 0,00

B3.1 Σύμβουλοι 0 ,00

B3.3 Λειτουργία Φορέων και 
Υποστηρικτικών Δομών 0,00

Γ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 265,99

Γ1 Οργάνωση εκδηλώσεων - 
συνεδριάσεων -συσκέψεων 0,00

Γ2 Μίσθωση εξοπλισμού και 
Μεταφορικών Μέσων 0,00

Γ3 Γενικά Έξοδα Λειτουργίας 265,99

Γ4

Έξοδα λειτουργίας και 
δημοσίων σχέσεων - 
λοιπά έξοδα φιλοξενίας 
Προϊσταμένων Αρχών των 
Ε.Υ.

0,00

Γ6

Έξοδα μετακινήσεων 
εσωτερικού-εξωτερικού 
Προϊσταμένων Αρχών και 
λοιπού προσωπικού

0,00

Δ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ - 
ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 0,00

Δ1 Αμοιβή ομάδων εργασίας 
και επιτροπών 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19333Τεύχος B’ 1658/14.05.2019

Δ2 Αμοιβή ομάδων ελέγχου 
(Αρχή Ελέγχου) 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ 
ΥΠΟΠΡ. Β 265,99

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Β’ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ (ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 2019

Β ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 0,00

B1

Ανάπτυξη, 
Εγκατάσταση, 
υποστήριξη, 
συντήρηση εξοπλισμού 
και λογισμικού

B2
Εκπόνηση Μελετών - 
Εμπειρογνωμοσυνών - 
Ερευνών

B3 Υπηρεσίες Συμβούλων

B3.1 Σύμβουλοι

B3.3 Λειτουργία Φορέων και 
Υποστηρικτικών Δομών

Γ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ 30.500,00

Γ1

Οργάνωση 
εκδηλώσεων - 
συνεδριάσεων - 
συσκέψεων

Γ2
Μίσθωση εξοπλισμού 
και Μεταφορικών 
Μέσων

2.000,00

Γ3 Γενικά Έξοδα 
Λειτουργίας 23.500,00

Γ4

Έξοδα λειτουργίας και 
δημοσίων σχέσεων - 
λοιπά έξοδα φιλοξενίας 
Προϊσταμένων Αρχών 
των Ε.Υ.

Γ6

Έξοδα μετακινήσεων 
εσωτερικού-εξωτερικού 
Προϊσταμένων Αρχών 
και λοιπού προσωπικού

5.000,00

Δ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ - 
ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 0,00

Δ1 Αμοιβή ομάδων 
εργασίας και επιτροπών

Δ2 Αμοιβή ομάδων 
ελέγχου (Αρχή Ελέγχου)

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ 
ΥΠΟΠΡ. Β 30.500,00

Η υλοποίηση των ενεργειών θα γίνει με βάση α) τις 
διατάξεις του ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α’/23-12-2014) «Για 
τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξι-
ακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, β) την 
23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 απόφαση περί Διαδικα-
σιών κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμ-
μάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασιών δημιουργίας και 
διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση 
και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει. Κατά την εφαρμογή των εγκεκρι-
μένων ενεργειών και στο πλαίσιο ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων, καλείται η υπηρεσία στην οποία μεταβιβά-
ζονται οι ενέργειες αυτές με την παρούσα απόφαση, να 
εφαρμόσει τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας και 
του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 38282/ΕΥΣΣΑ/650/04-04-2019 
(ΑΔΑ: 6ΤΛΛ465ΧΙ8-ΦΑΒ) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Απριλίου 2019

Ο Υφυπουργός

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ5α/Γ.Π. 65399/18 (2)
Αναγνώριση της Α’ Πανεπιστημιακής Παθολογι-

κής Κλινικής του Πανεπιστημιακού Γενικού Νο-

σοκομείου Αλεξανδρούπολης ως κατάλληλης για 

την εκπαίδευση των ιατρών στην ειδικότητα της 

Ρευματολογίας. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας»(ΦΕΚ 105 Α’),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 258 Α’),

γ. του π.δ.  73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α’), όπως ισχύει,

δ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας», (ΦΕΚ 148 Α’), όπως ισχύει.

2. Την Υ80/31-10-2017 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» 
(ΦΕΚ 3904 Β’).

3. Την αριθμ. απόφ. 20 της 273ης Ολομ/1-2-2019 του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας.

4. Το αριθμ. 29452/30-8-2018 έγγραφο της 4ης Διοίκη-
σης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19334 Τεύχος B’ 1658/14.05.2019

Κυρώνεται η ανωτέρω (3) σχετική απόφαση του ΚΕ.Σ.Υ. με την οποία εγκρίνεται η καταλληλότητα της Α’ Πα-
νεπιστημιακής Παθολογικής Κλινικής του Π. Γ. Ν. Αλεξανδρούπολης για την άσκηση ιατρών για δύο (2) έτη στην 
ειδικότητα της Ρευματολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2019

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016581405190004*


		2019-05-14T14:13:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




